
Protokół   Nr 5/2015
 Komisji Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Bezpieczeństwa 

z posiedzenia odbytego dnia 06 maja   2015r.
w godzinach od 10.00 do 13.30.

Posiedzenie  prowadził  Przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Komunalnej,  Rolnictwa  
i Bezpieczeństwa  Radny  Pan  Zbigniew Lebiedź .

W posiedzeniu udział  wzięli :
• Członkowie  Komisji  ( nieobecny  Radny Zbigniew Berdzik)
• Sekretarz Miasta i Gminy Wleń Pan Piotr Szymański
• Skarbnik Miasta i Gminy Wleń Pani Maria Gierczyk
• Inspektor ds. Ochrony Środowiska Pan Tomasz Kołodziej
• Prezes Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych  „Izery” Sp. z o.o. w Lubomierzu

Pan Wiesław Gierus

Porządek posiedzenia:
1. Analiza i wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf opłat za 

zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Miasta
 i Gminy Wleń.

2. Analiza i wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie  dopłat do cen dostarczanej 
wody i odprowadzanych ścieków.

3. Sprawy różne.

Pan Przewodniczący powitał zebranych , odczytał planowany porządek posiedzenia i wobec 
braku uwag poddał pod  głosowanie  przedstawiony porządek obrad .
Porządek przyjęto  jednogłośnie.

Ad.1. 
Przewodniczący  Komisji  odczytał  projekt  uchwały  i  poprosił  Pana  Wiesława  Gierusa  
o wyjaśnienia.
Pan Prezes  Wiesław Gierus  przypomniał,  że  międzygminna    spółka  „Izery”  przejęła  od 
likwidowanego  zakładu  budżetowego  we  Wleniu  działalność  w  zakresie  zbiorowego 
zaopatrzenia  w  wodę  i  zbiorowego  odprowadzania  ścieków  na  terenie  Gminy  Wleń  od 
stycznia 2014r. Dotychczas obowiązują taryfy wyliczone przez zakład komunalny.  Zmiany 
taryf zostały przygotowane zgodnie z przepisami ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
 i zbiorowym odprowadzeniu ścieków. Zmianie uległa liczba grup taryfowych z dwóch na 
pięć  przy  taryfach  odbiorców  wody  i  na  trzy  przy  taryfach  ściekowych.  Pan  Prezes 
szczegółowo omówił poszczególne grupy. Podwyższeniu ulega opłata abonamentowa, która 
jest różna dla poszczególnych grup, a  na którą składa się koszt odczytu licznika,  sposób 
rozliczenia  odbiorcy  usługi,  koszty  obsługi  biurowej,  a  także  gotowość  urządzeń  wodno 
kanalizacyjnych.  Uzasadniając  podwyżkę   taryf  Pan  Prezes  wyliczył  przeprowadzone 
dotychczas inwestycje i różne prace naprawcze , a także naświetlił obecny stan techniczny 
oraz plan  modernizacji istniejącej bazy. W bieżący roku  rozpocznie się zmiana liczników na 
sprzęt  nowej  generacji,  co  pozwoli  uszczelnić   system  i  doprowadzić  do  zwiększenia 
przychodów ,  które przełożą się na zahamowanie wzrostu cen taryf za wodę i ścieki.
Podczas  wystąpienia  Pana  Prezesa  Radni  zadawali  pytania  i  prosili  o  sprecyzowanie 
niektórych kwestii.
Pan  Przewodniczący  Komisji  poddał  pod  głosowanie  wydanie  pozytywnej  opinii  do 
przedłożonego  projektu  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  taryf  opłat  za  zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.  



Przy jednym  głosie „za” i czterech głosach wstrzymujących się, komisja wydała pozytywną 
opinię do przedłożonego projektu uchwały.

Ad.2.
Pan Przewodniczący Komisji odczytał projekt uchwały w sprawie dopłat do cen dostarczanej 
wody i odprowadzanych ścieków, których wielkość nie zmienia się w stosunku do dotychczas 
obowiązujących  i   poddał  pod  głosowanie  wydanie  pozytywnej  opinii  do  przedłożonego 
projektu uchwały.
„za” - jednogłośnie
Ad.3.
Pan  Przewodniczący  Komisji  przypomniał,  że  Pan   Burmistrz  przedstawił  koncepcję  na 
budowę przydomowych oczyszczalni ścieków przez spółkę „Izery”.
Pan Wiesław Gierus odpowiedział, że temat jest w trakcie opracowywania.
Pan Przewodniczący komisji zapytał o przeznaczenie mienia pozostałego po zlikwidowanym 
zakładzie komunalnym.
Pan Piotr Szymański przedstawił sposób zagospodarowania niektórych obiektów .

Wobec wyczerpania porządku  Pan Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie  komisji.

Przewodniczący
Komisji Gospodarki Komunalnej,  

Rolnictwa i Bezpieczeństwa
/-/

Zbigniew Lebiedź
Protokołowała: 
Bogusława Bieszczad 
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